
SERVIZIO PROVVEDITORATO

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO ACQUISTI IN
ECONOMIA  

N. 2497 DEL 23/11/2016
PDTD-2016-2559

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento
aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008.

OGGETTO: Autorizzazione in favore della Ditta Officine Grafiche della Sardegna S.r.l.  per la
fornitura  di  stampati  “passaporti  per  animali  da  compagnia”  occorrenti  al
Servizio degli Allevamenti e Produzione Zootecniche.
Aggiudicazione RDO n. rfq_309941 su piattaforma SardegnaCAT.
Cig: ZE91C0A138.

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO 
ACQUISTI IN ECONOMIA 

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti dell’ASL
n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Visto l’atto deliberativo del Commissario Straordinario n. 391 del 22.06.2016 con il quale è stata nominata la
Dr.ssa Rosalba Muscas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 842 del 20/12/2011, con la quale è stato conferito l'incarico
di Responsabile della Struttura Semplice “Coordinamento degli Acquisti in Economia” alla Dr.ssa Fabiola
Murgia;

VISTA la deliberazione del D.G. n. 580 del 28/06/2013 con la quale è stato approvato il Regolamento che
disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia;

PREMESSO

 che ai sensi dell'art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 le PP.AA possono avvalersi, per gli acquisti
di  beni  e  servizi  di  importo  inferiore  alla  soglia  di  rilievo  comunitario,  del  Mercato  Elettronico
realizzato  dalle  centrali  di  committenza  di  riferimento,  accessibile  solo  a  fornitori  selezionati
attraverso bandi di abilitazione;

 che con   deliberazione   di   Giunta   Regionale   numero   38/12 del   30/09/2014 è   stata   disposta
l’istituzione   del   Mercato   Elettronico    della   Regione   Sardegna,  nell’ambiente  del   portale
SardegnaCAT,  ai  sensi  dell’articolo  328  del  D.P.R.  5  ottobre 2010 numero 207; 

 che  questa  Azienda  ha  aderito  a  SardegnaCAT  mediante  registrazione  e  abilitazione  di  punti
ordinanti e punti istruttori; 

VISTA la nota prot. NP/2016/9227 datata 12.09.2016, del Direttore del  Servizio di Igiene degli Allevamenti e
delle  Produzioni  Zootecniche,  con  la  quale  si  chiede  l'acquisto  di  n.
1.000 passaporti per animali da compagnia (All. 1);

RITENUTO in ragione della tipologia della fornitura di procedere all'affidamento della fornitura di cui sopra
mediante l'indizione della RDO sul Mercato Elettronico della Regione Sardegna n. rfq_309941, fissando il
termine per la presentazione dell'offerta in data 11.11.2016 ore 19:00, invitando n. 7  fornitori del mercato
elettronico abilitati al bando/categoria della richiesta, come si evince dalla scheda riepilogativa che si allega
alla presente al n. 2)  per farne parte integrante e sostanziale;

Determinazione del Responsabile della Struttura Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del _______________

     Pag. 1 di 3

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA



RILEVATO che entro la data di scadenza indicata nella piattaforma ha inserito offerta unicamente la Ditta
Officine Grafiche della Sardegna S.r.l. di Cagliari;

DATO  ATTO che :

• in data 14.11.2016 è stata avviata l'attività di esame dell'offerta ricevuta, provvedendo all'apertura
della busta amministrativa risultata regolare e dell'offerta economica con la seguente risultanza: 

-   di  €  2.70  iva/escl  cad.  libretto  “passaporti”  per  complessivi  €  2.700,00  iva/escl.  (n.  1000
passaporti);

come da verbale allegato sotto il n. 3) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO pertanto  di  dover autorizzare  in  favore della  Ditta  Officine Grafiche della  Sardegna S.r.l. di
Cagliari, la fornitura di stampati  “n. 1.000 Passaporti per Animali da Compagnia”;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e agli obiettivi di
contenimento della spesa sanitaria  e di  rientro del  disavanzo previsti  nel  Piano di  riorganizzazione e di
riqualificazione approvato con la Delib. G.R n. 63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTO il D. Lgs n. 50 del 18/04/2016  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di autorizzare in favore della Ditta Officine Grafiche della Sardegna S.r.l. di Cagliari, la fornitura  di n.
1.000 stampati “Passaporto Animali da Compagnia” al costo per cad. stampato di  € 2,70 + iva  per
complessivi  €  2.700,00  +  iva,  pari  ad  €  3.294,00  iva/c,  richiesti  dal  Servizio  di  Igiene  degli
Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche. 

2. di autorizzare la  spesa complessiva presunta di   € 3.294,00 iva/c  da imputare al   conto  cod.
A501020401 “Acquisti  di  supporti  informatici,  cancelleria e stampati”  del bilancio 2016  -  (Aut.
UAB_PJ  31 sub 8 ) finanziato con progetto  2013 - 4 “Lotta Randagismo annualità 2011-2012-
2013 delib. 48/29-2011 e 43/41-2012 e 50/18 del 3/12/2013 – con riferimento al centro costo P0701
“Ig. Allevam. Prod. Zootecn. Area "C" cc”. 

3. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 101, comma 1 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, è nominato Direttore
dell'esecuzione del presente affidamento il Direttore del Servizio di Igiene degli Allevamenti e delle
Produzioni Zootecniche.

4. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione dei mandati di pagamento a seguito di  presentazione
di regolari fatture.

5. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio Sindacale,
al Servizio Affari Generali ed al Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza.

                                   Il Responsabile della Struttura 
     Coordinamento Acquisti in Economia 

                                                                                                  Dr.ssa Fabiola Murgia
                                            

Referente Istruttoria:Michela Granese

Determinazione del Responsabile della Struttura Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del _______________

     Pag. 2 di 3



Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  30/11/2016  al
14/12/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile della Struttura Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del _______________

     Pag. 3 di 3


	Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

